



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

SH Ejendomme Sønderborg ApS

Stenager 17, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 33 37 23 29

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2017.

Svend Erik Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SH Ejendomme Sønderborg ApS Stenager 17 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 33 37 23 29
	Stiftet: 15. december 2010
	Hjemsted: Sønderborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Svend Erik Iversen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	SH Holding Sønderborg ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 12. juni 2017 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et overskud på kr. 173.739 mod et overskud i 2015 på t.kr. 154. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 2.917.990.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ejendom i Sønderborg er solgt i starten af det nye regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	620.980	627
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-206.877	-231
Resultat af primær drift	414.103	396
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.526	13
Øvrige finansielle omkostninger	-209.886	-208
Resultat før skat	222.743	201
Skat af årets resultat	-49.004	-47
Årets resultat	173.739	154
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	173.739	154
Disponeret i alt	173.739	154

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	9.084.987	9.292
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.084.987</u>	<u>9.292</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.084.987</u>	<u>9.292</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	415.290	437
Tilgodehavender i alt	<u>415.290</u>	<u>437</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>415.290</u>	<u>437</u>
Aktiver i alt	<u>9.500.277</u>	<u>9.729</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
1	Anpartskapital	125.000	125
2	Overført resultat	2.792.990	2.619
	Egenkapital i alt	2.917.990	2.744
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.552.419	1.549
	Hensatte forpligtelser i alt	1.552.419	1.549
Gældsforpligtelser			
3	Gældsforpligtelser	2.604.421	2.958
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.604.421	2.958
	Kortfristet del af langfristet gæld	356.393	349
	Gæld til pengeinstitutter	1.968.115	1.923
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.108	0
	Anden gæld	99.831	206
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.425.447	2.478
	Gældsforpligtelser i alt	5.029.868	5.436
	Passiver i alt	9.500.277	9.729
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
1. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	125.000	125
	<u>125.000</u>	<u>125</u>
2. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.619.251	2.465
Årets overførte overskud eller underskud	173.739	154
	<u>2.792.990</u>	<u>2.619</u>
3. Gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser i alt	2.960.814	3.307
Heraf forfalder inden for 1 år	-356.393	-349
	<u>2.604.421</u>	<u>2.958</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.199.943</u>	<u>1.562</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 8.778 t.kr.		
For engagement med selskabets pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i skadeløsbrev og ejerpantebrev i ejendommene på i alt 3.400 t.kr.		
5. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SH Holding Sønderborg ApS, CVR-nr. 33040725 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet har afgivet kaution for søsterselskabet S.H. Bilcenter ApS' engagement med pengeinstitut. Søsterselskabets gæld til pengeinstitut udgør 2.550 t.kr. ultimo regnskabsåret.		